[image: ]
[bookmark: _GoBack][image: ]Indicação Nº 1708/2022
Súmula: “Indico a implantação de parada de ônibus oficial na Rodovia Engenheiro Rene Benedito, no sentido de São Roque, para o atendimento dos moradores das estradas do Massapê, Juazeiro do Norte e Farroupilha, no Jardim Alabama/Monte Serrat. ”

INDICO à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma regimental vigente, que seja a presente propositura encaminhada ao Excelentíssimo senhor, Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para a implantação de parada de ônibus oficial na Rodovia Engenheiro Rene Benedito, no sentido de São Roque, para o atendimento dos moradores das estradas do Massapê, Juazeiro do Norte e Farroupilha, no Jardim Alabama/Monte Serrat.

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores;

Essa é uma solicitação dos moradores das referidas estradas que estão reivindicando a realização desse serviço, pois conforme croqui anexo, os mesmos estão tendo de voltar um grande percurso a pé para poderem acessar suas residências nas estradas supracitadas, salientando que pista sentido centro de Itapevi há uma parada com abrigo e há relatos desses moradores de que antigamente havia uma parada de ônibus no local mas foi retirada. Lembrando ainda que a presente solicitação já foi feita através da Indicação Nº 1440/2022, e na impossibilidade de colocar a parada no local indicado, solicito que seja estudado a possibilidade de colocar o mais próximo de onde é solicitado
Tendo em vista o grande trabalho da atual gestão, indico a implantação de parada de ônibus oficial na Rodovia Engenheiro Rene Benedito, no sentido de São Roque, para o atendimento dos moradores das estradas do Massapê, Juazeiro do Norte e Farroupilha, no Jardim Alabama/Monte Serrat para que com máxima urgência, os moradores locais e demais munícipes que passam frequentemente pelo local, tenham uma melhoria na qualidade de vida.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 26 de agosto de 2022.
[image: F:\Assinaturas Digitais\Erondina Ferreira Godoy.png]

Vereadora Tininha – PSD
Primeira Secretária

[image: ]
[image: ]

image3.png
i =5 centro cltdrall
[Candonblele/Ase )

Comunidade Rus‘a \
P Mistica. Paroquial®
TeSouro Constiugao

2
Racrolisca {;e?'(g%

Bar e il

Consertos Vmaq
¥ Refrigeracéo

image4.png

image1.png
CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

ENCAMINHA-SE

image2.png
Erondina Ferreira Godoy

image5.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi

image6.png
PROTOCOLO 6109/2022 - 26/08/2022 13:17